1

广东君信律师事务所

关于格林美股份有限公司

2019 年第二次临时股东大会的法律意见书

致：格林美股份有限公司

广东君信律师事务所接受格林美股份有限公司（下称“格林美”、“公

司”）的委托，指派高向阳律师、戴毅律师（下称“本律师”）出席格林美

于 2019 年 3 月 20 日召开的 2019 年第二次临时股东大会（下称“本次股东

大会”），并根据《中华人民共和国公司法》（下称“《公司法》”）、《中

华人民共和国证券法》（下称“《证券法》”）、中国证券监督管理委员会

《上市公司股东大会规则》（下称“《股东大会规则》”）及格林美《章程》

的规定，就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资

格、表决程序、表决结果等事项出具法律意见。

根据《股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责精神，本律师现就本次股东大会的有关事项出具法律意

见如下：

一、本次股东大会的召集和召开程序

（一）格林美董事会已于 2019 年 3 月 2 日在指定媒体上刊登了《格林

美股份有限公司关于召开 2019 年第二次临时股东大会的通知》（以下简称

“《股东大会通知》”），在法定期限内公告了本次股东大会现场会议的召

开时间和地点、网络投票时间、会议审议议案、会议出席对象、会议登记办

法等相关事项。

 2

（二）本次股东大会现场会议于 2019 年 3 月 20 日在公司会议室召开。

本次股东大会由格林美董事长许开华主持，就《股东大会通知》列明的审议

事项进行了审议。

（三）本次股东大会已在《股东大会通知》规定的时间内完成了网络投

票。

本律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》

《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定。

二、本次股东大会的召集人资格和出席会议人员资格

（一）本次股东大会由格林美董事会召集。

（二）参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东（包括股东代理人，

下同）共计 26 人，代表有表决权的股份数为 608,060,978股，占格林美股份

总数的 14.6488%。其中：

1、参加本次股东大会现场会议的股东共计 13 人，均为 2019 年 3 月 14

日下午深圳证券交易所收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司登记在册并办理了出席会议登记手续的格林美股东。上述股东代表有表决

权的股份数为 526,424,721 股，占格林美股份总数的 12.6821%。

2、根据网络投票统计结果，在《股东大会通知》规定的网络投票时间

内参加投票的股东共计 13 人，代表有表决权的股份数为 81,636,257 股，占

格林美股份总数的 1.9667%。

（三）格林美全体董事、监事及董事会秘书出席了本次股东大会，部分

其他高级管理人员列席了本次股东大会现场会议。

本律师认为，本次股东大会召集人资格和出席会议人员资格符合《公司

法》《证券法》《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定，是合法、

有效的。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）本次股东大会就《股东大会通知》列明的审议事项以现场记名投票

及网络投票相结合的表决方式进行了表决。

 3

（二）本次股东大会现场会议以记名投票方式对《股东大会通知》列明的议

案进行了表决，在监票人监督下由计票人点票、计票；本次股东大会网络投票结

束后，结合网络投票统计结果，本次股东大会公布了表决结果。

（三）本次股东大会审议通过了如下议案：

1、审议通过了《关于修改<公司下属全资及控股公司引进人才、稳定人才与

促进创新的激励方案>的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 607,755,878 股同意、305,100 股反对、0 股弃权审议通过了上述议案，同

意股数占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 99.9498%。

2、审议通过了《关于调整限制性股票回购价格并回购注销部分激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 603,459,578 股同意、18,900 股反对、0 股弃权审议通过了上述议案，同

意股数占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 99.9969%。

3、审议通过了《关于公司下属公司申请银行授信及公司为其提供担保的议

案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 604,219,902 股同意、3,838,076 股反对、3,000 股弃权审议通过了上述议

案，同意股数占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的

99.3683%。

4、审议通过了《关于公司下属公司申请开展融资租赁业务及公司为其提供

担保的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 604,220,502 股同意、3,840,476 股反对、0 股弃权审议通过了上述议案，

同意股数占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 99.3684%。

5、审议通过了《关于选举第五届董事会非独立董事的议案》。

本议案适用累积投票制，经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加

本次股东大会的股东通过逐项审议，许开华、王敏、陈星题、吴浩锋当选为格林

美第五届董事会非独立董事。

 4

上述董事获得赞成股数均超过参加本次股东大会的股东所持有效表决权股

份总数的二分之一。

6、审议通过了《关于选举第五届董事会独立董事的议案》。

本议案适用累积投票制，经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加

本次股东大会的股东通过逐项审议，刘中华、吴树阶当选为格林美第五届董事会

独立董事。

上述董事获得赞成股数均超过参加本次股东大会的股东所持有效表决权股

份总数的二分之一。

7、审议通过了《关于公司监事会换届选举的议案》。

    本议案适用累积投票制，经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，

参加本次股东大会的股东通过逐项审议，周波、唐丹当选为格林美第五届监

事会监事。

上述监事获得赞成股数均超过参加本次股东大会的股东所持有效表决

权股份总数的二分之一。

本律师认为，本次股东大会审议事项与《股东大会通知》公告审议事项

一致，本次股东大会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股

东大会规则》和格林美《章程》的有关规定，是合法、有效的。

四、结论意见

本律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》

《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和格林美《章程》的规定，本

次股东大会出席会议人员的资格、召集人资格合法、有效，本次股东大会的

表决程序、表决结果合法、有效。

 5

（本页无正文，为《广东君信律师事务所关于格林美股份有限公司 2019

年第二次临时股东大会法律意见书》签字页。）

广东君信律师事务所               律师：高向阳

    负责人：邢志强

    中国         广州                     戴  毅

二○一九年三月二十日